
 

 

 

 

 

  

     

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

BASHKIA SHIJAK 

 

DREJTORIA EKONOMIKE 

     DATE  10/09/2020 

 

R E L A C I O N  

 

“MONITORIMI I BUXHETIT PËRPERIUDHËN  

JANAR – GUSHT 2020 “ 

 

 

 

Monitorimi i zbatimit te buxhetit per periudhen janar –gusht  2020 eshte bere duke  u mbeshtetur  ne 

Ligjin 68 date 24/04/2017 “Per Financat e Veteqeverisjes Vendore”, Ligjin 139/2015 “Per 

Veteqeverisjen Vendore”  ne Ligjin 57/2016 “Per disa ndryshime dhe shtesa ne Ligjin 9936, datë 

26.06.2008 “Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, te ndryshuar,“ 

Udhezimin  Plotesues te Ministrise se Financave  nr 2 date 20.01.2020 “Per Zbatimin e Buxhetit te 

Vitit 2020 “ ne VKB nr 27 date 25.11.2019 mbi  “Miratimin e Paketes  Fiskale per Vitin 2020  

“,neVKB  nr 34 date 24.12.2019 , “Per Miratimine Buxhetit Afatmesem 2020-2022 per Bashkine 

Shijak “, drejtoria ekonomike paraqet  relacionin mbi monitorimin e buxhetit per periudhen  janar 

dhjetor  te Bashkise Shijak,sip ate dhenave te kuadruara me thesarin kemi keto shifra per realizimin 

e te ardhurave  

 

TE ARDHURAT LOKALE TE BASHKISE SHIJAK 

PER PERIUDHEN  JANAR –GUSHT 2020 

 

Në tabelën e mëposhtëme pasqyrohet realizimi i të ardhurave për çdo zë më vete për Bashkinë Shijak 

 



Nr Emertim I të Ardhurave Tatimore 
Fakti  
2019 

Plan 
2020 

Plan 8- 
Mujor 
2019 

Fakt 8-
Mujor 
2019 

Realizimi 
ne % 

Plan 8- 
Mujor 
2020 

Fakt 8-
Mujor 
2020 

Realizimi 
ne % 

Diferenca 
ne Lek 

1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 

     
2,521  

     
3,150  

     
4,800  

      
2,519          52  

      
2,362      2,710           115           348  

2 Taksa mb iNdertesat 

   
45,045  

   
48,717  

   
45,097  

    
32,310          72  

    
35,717    31,688             89  

     
(4,029) 

3 Taksambi  token  bujqesore 

     
6,199  

   
21,836  

   
21,837  

      
3,379          15  

    
14,560      6,634             46  

     
(7,926) 

4 Taksa e ndik në infras nga ndërte reja 

   
38,736  

   
64,937  

   
61,000  

    
41,846          69  

    
51,105    12,036             24  

   
(39,069) 

5 
Tak mbi kalimin et drejtës së pron për pasur e 
paluajt 

     
4,652  

     
1,470  

     
1,400  

      
1,813        130  

         
984      1,137              -             153  

6 Taksa vjet e mjete te perdo 

   
11,485  

   
11,235  

     
6,860  

      
7,774        113  

      
7,488      8,127           109           639  

7 Taksatrualli 

     
5,408  

     
5,336  

     
4,500  

      
4,598        102  

      
4,460      4,248             95          (212) 

8 Taksa e tabelës+ reklame 

     
4,177  

     
3,360  

     
3,182  

      
3,703        116  

      
3,260      4,916           151        1,656  

9 Taksaperkohshme  e tregut 

        
501  

        
557  

        
353  

         
310          88  

         
372           82             22          (290) 

10 Taksa e rentesminerare           58            57            51  
         
123        241  

           
40           59           148             19  

11 Teardhuraaluizni/kontrollterritori 

   
16,879  

     
8,720  

     
6,400  

      
2,382          37  

      
5,900      7,975           135        2,075  

1 Tarifat e sherbimeve (pastrim ndricim ) 

   
14,262  

   
31,282  

   
29,559  

    
10,507          36  

    
24,356    12,839             53  

   
(11,517) 

2 Tarifa per hapesirapublike           30            32        
           
16                (16) 

3 Tarife  e Transportit 

     
2,660  

     
3,150  

     
2,000  

      
2,182        109  

      
2,098      1,151             55          (947) 

4 Tarifendriçimirrugor                             -    

5 Tarifelejesektpyjevedhebujqesia 

     
1,231  

     
1,300  

     
1,000  

         
573          57  

         
630         597             95            (33) 

8 Tarifaparkimi           12            53            33  
           
67        203  

           
53           69           130             16  

10 Tarife per sherbimetetjera administrative 

        
816  

        
500  

        
400  

         
355          89  

           
69         421           610           352  

11 Tarife per sherbimesociale MKZ 

        
872  

        
900  

        
333  

         
533        160  

         
244         368           151           124  

12 Sportedhekultura 

        
131  

        
210  

        
140            -    

         
141           42             30            (99) 

2 Gjoba 

     
2,904  

        
557  

        
370  

      
1,005        272  

         
369         312             85            (57) 

6 Kopeshte+ cerdhe 

     
1,215  

     
1,800  

     
1,200  

         
777          65  

      
1,260         542             43          (718) 

7 Detyrimetepambledhura 

     
6,071  

   
13,850  

   
10,000  

      
3,700          37  

      
9,232    13,935           151        4,703  

TOTALI TE ARDHURA 164,804 223,009 199,991 120,456         60  164,716 109,888            67  
   
(54,828) 

 

 



 

 

Sic shihet nga tabela Realizimi i të Ardhurave në Total per periudhen  janar- gusht 2020  është në masën 

67 %. dhe ne vlere – 54.828 mije leke 

Në territorin e Bashkisë Shijak  për vitin 2020 ushtrojne aktivitet   809 subjekte nga 

të cilat  251 subjekte Biznes i Madh dhe  558  subjekte  biznes i vogël. 

Kanë shlyer detyrimet  237 subjekte  nga të cilat  106 biznesi i madh dhe 131 biznesi 

i vogël. 

Ka nje numer te madh subjektesh qe nuk kane shlyer detyrimet per vitin 2020 

Gjithsej 657 nga te cilat 157 biznes i madh dhe 500 biznes i vogel. Arsyeja eshte  per 

shkak te situates se krijuar nga pandemia .me vendim te Keshillit Bashkiak ne kemi 

bere shtyrjen e afateve te pagesave te taksave  deri ne muajin tetor si ndarjen ne dy 

keste te detyrimeve. 

 

Të ndarë sipas njësive administrative numri  i bizneseve paraqitet në tabelën e 

mëposhtëme: 

  Nj.A.Shij Nj.A.Xhafz Nj.A.Mamin Nj.A.Gjep Gjithsej 

1 Biznesi i Madh 36 167 44 4 251 

 Paguar 16 68 22 0 106 

 Papaguar 20 99 22 4 145 

2 Biznesi i vogel 197 242 94 25 558 

 Paguar 28 74 27 2 131 

 Papaguar 169 168 67 23 427 

 

-100000

-50000

0

50000

100000

150000

200000

Plan Fakt % Realiz Diferenca /lek

164,716

109,888

67

-54,828

Series2 Series1



 

Gjatë periudhës Janar –Dhjetor 2020 kanë pezulluar aktivitetin 85 subjekte nga të 

cilat 12 subjekte  biznesi i madh dhe 73  subjekte biznesi i vogel. 

1.Taksa mbi Ndërtesën : Planifikimi i taksës së ndërtesës për periudhën Janar – 

Gusht 2020 ka qenë në total   35.717 mije leke , dhe eshte realizuar ne masen 89 %  

duke krijuar nje deficit  ne te  ardhura per shumen – 4,029 mije leke kjo  takse eshte 

i ndare dy kategori ,Biznesi dhe  Popullsia planifikimi dhe realizimi i kesaj takse per 

te dyja kategorit paraqitet ne tabelen e meposhteme: 

 

Burimi i te 

Ardhures 

Taksë mbi Ndërtesën   

 Fakti 

2019 

Plan 

8 mujori 

2020  

Fakt 

8 mujori 

2020 

 % Realizimit Diferenca 

Biznesi 37,459 

 

22,615 20,232 89 -2,383 

Popullsia 
 

 
7.586 

13.102 11,456 87 -1,646 

Totali  

45,045 

35.717 31688 89  -4.029 

 

Sic shihet nga tabela realizimi i biznesit ne masen 89 % se ne  shumen – 2,383  mije 

leke .Vazhdon puna per sistemimin dhe  saktesimin e siperfaqeve te ndertesave , per 

te korrigjuar   dhe per te shkuar ne nje planifikim sa me real. 

Popullsia ka nje realizim ne masen 87 % duke  krijuar nje deficit ne te ardhura per 

Shumen -1,646 mije leke. Shume e veshtire menyra e mbledhjes se detyrimeve te 

popullsise per te gjitha llojet e taksave  apo tarifave vendore. 
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Sektori I taksave po punon për përmirsimin e bazës së të dhënave mbi ndërtesat 

mbështetur në metodologjinë  për përcaktimin e vlerës së taksueshme të pasurise së 

paluajtshme “Ndërtesa”.Sektori I taksave bën çdo muaj rakordimin e të ardhurave 

nga taksa e ndërteses me 3 - Njësitë  Administrative. 

2.Taksa mbi Tokën Buqësore : 

 

Burimi i te 

Ardhures 
Taksa mbi Tokën Buqësore   

 Fakti 
2019 

Plan 
8 mujori 

2020  

Fakt 
8mujori 2020 

 % Realizimit Diferenca 

Totali 6,199 14,560 6,634 46 -7,926 

 
 

Realizimi i të ardhurave nga kjo taksë është në masën 46  %.Taksa mblidhet nga 
inspektorët e taksave pranë njësive administrative  Xhafzotaj ,Maminas,Gjepale. Ka 
vështirësi në mbledhjen e taksës së tokës buqësore për shkak të aftësisë së pakët 

paguese që kanë  banorët e fshatrave  të njësive administrative.Kete vit eshte bere nje 
pune e mire per mbledhjen e debitoreve   te kesaj takse  prej 6.000 leke, sidomos nga 

Nj.Ad Gjepalaj, Sektori I taksave bën çdo muaj rakordimin e të ardhurave nga taksa e 
tokes bujqesore  me te treja  Njësitë  Administrative. 
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3.Taksa Vendore Biznesi i Vogel : 

 

Burimi i te 

Ardhures 
Taksa Vendore Biznesi i Vogel 

 

  

 Fakti 

2019 

Plan 

8 mujori 
2020  

Fakt 

8mujori 
2020 

 % Realizimit Diferenca 

Totali 2,521 2.362 2,710 115     +348 

 

Realizimi i të ardhurave nga ky zë shkon në masën  115 %. 

Agjenti tatimor për mbledhjen e taksës vendore të biznesit tëvogel ështe Drejtoria e 

Tatim Taksave Durrës.Sektori i taksave bën cdo muaj rakordimin me këtë drejtori 

lidhur me të ardhurat e gjeneruara nga kjo taksë. 

1. Taksa e ndikimit në Infrastrukturë : 

Realizimi i të ardhurave nga taksa e Infrastrukturës shkon në masën58%. 

Burimi i te 

Ardhures 
Taksa e ndikimit në 

Infrastrukturë 

  

 Fakti 

2019 

Plan 

8 mujori 

2020  

Fakt 

8mujori 

2020 

 % Realizimit Diferenca 

Totali 38,736 51.105 12.036 24 -39.069 
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Taksa e ndikimit  në infrastrukturë mblidhet nga Drejtoria e Urbanistikës  në 

momentin e aplikimit për leje.Planifikimi i të ardhurave nga kjo taksë është bërë 

duke marë parasysh realizimin e të ardhurave nga taksa të vitit paraardhës. 

Deficiti prej -39,069 mije lekesh ze peshen me te madhe ne totalin e te ardhurave 72 

%, kjo diference  ka ardhur nga mungesa e lejeve te ndertimit, si rezultat I 

ndertimeve nga procesi I rindertimit , lejet e te cilave  jane  pa pagesa per taksat 

vendore. 

5.Taksa e truallit : 

Burimi i te 

Ardhures 
Taksa e truallit   

 Fakti 

2019 

Plan 

8 mujori 

2020  

Fakt 

8mujori 

2020 

 % Realizimit Diferenca 

Totali 5.408 4,460 4.248 95 -212 

Të ardhurat e taksës së truallit shkon në masën 95%. 

Të dhenat për trojet janë në permiresim të përditshëm pasi kjo takse u fut për herë të 

parë në vitin 2017 me ligj ,pasi nuk kemi të dhëna nga ZRPP Durrës megjithë 

kërkesat tona drejtuar këtij institucioni  ,kështu edhe planifikimi është bëre në 

mënyrë të përafërt. 

 

6.Taksa e Regjistrimit të Përvitshëm të Mjeteve të Përdorura : 

Realizimi i kësaj të ardhure është 109%. 
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Burimi i te 

Ardhures 
Taksa e Regjistrimit të 

Përvitshëm të Mjeteve të 

Përdorura 

  

 Fakti 

2019 

Plan 

8 mujori 

2020  

Fakt 

8mujori 

2020 

 % Realizimit Diferenca 

Totali 11.485 7,488 8,127 109 +639 

Agjenti tatimor për mbjedhjen e taksës së mjeteve të përdorura është DRSHAP 

Durres.Sektori i taksave bën rakordime periodike me këte drejtori për sa i përket të 

ardhurave të mbledhura nga kjo taksë. 

7.Taksa e tabelës : Të ardhurat nga kjo taksë paraqiten si më poshtë: 

Realizimi i të ardhurave nga taksa e tabelës për qëllime identifikimi shkon në masën 

151 %.Tabela për qëllime reklamimi dhe identifikimi: 

Burimi i te 
Ardhures 

Taksa e tabelës   

 Fakti 

2019 

Plan 

8 mujori 

2020  

Fakt 

8mujori 

2020 

 % Realizimit Diferenca 

Totali 4.177 3,260 4,916 151 1,656 

Sic shihet kjo takse eshte me tejkalim ne masen e 1,656 mije lekeve  

 

8.Tarifa e Pastrimit dhe e Gjelbërimit :Planifikimi  i tarifës së pastrimit dhe 

gjelbërimit ka qenë në total 24,356  leke; dhe perbehet  : 

 

Burimi i te 

Ardhures 
Tarifa e Pastrimit dhe e 

Gjelbërimit 

  

 Fakti 

2019 

Plan 

8 mujori 

2020  

Fakt 

8mujori 2020 

 % Realizimit Diferenca 

Biznesi 10.287 13.560 8,515 63 -5,045 

Popullsia 

 

3,975 10,796 4,324 40 -6,472 

Totali 14.262 24,356 12,839 53 -11,517 



 

E shprehur në përqindje totali realizimit i tarifës së pastrimit dhe gjelbërimit (Biznes 

+ Popullsi) është në masën 53 %, ku 63 % e përbën Biznesi dhe  40% Popullsia.Sic 

shihet nga të dhënat e mësipërme në nivel më të ulët mosrealizimi I kësaj tarife vjen 

nga popullsia,kjo sirezultat I faktorëve social dhe ekonomike.Nga ana e sektorit të 

taksave janë dërguar njoftim detyrimet për cdo familje.Në përmirësimin e mbledhjes 

së të ardhurave nga tarifa e pastrimit dhe ndricimit do të ndikoje futja e detyrimeve 

në faturen e ujit ,në momentin e kalimit të ujesjellës kanalizime në administrimin e 

bashkisë.   

9.Tarifa e Drejtorisë së Kontrollit dhe Zhvillimit të Territorit : 

Realizimi i të ardhurave nga Tarifat e Drejtorisë së Kontrollit dhe Zhvillimit 

tëTerritorit shkon në masën  135 %. Këto tarifa paguhen  në momentin e marrjes së 

lejeve të ndryshme nga Sektori i Urbanistikës.Planifikimi i këtyre tarifave bëhet duke 

marë parasysh realizimin e vitit paraardhës dhe aplikimet për leje  të ndryshme , 

Planifikimi i kesaj tarife bazohet ne te ardhurat e vitit paraardhes por realizimi 

bazohet ne kerkesat e qytetareve dhe subjekteve per sherbime prane Drejtorise se 

Planifikimi Territorit Infrastruktures dhe Sherbimeve Publike. 

 

Burimi i te 
Ardhures 

Tarifa e Drejtorisë së 
Kontrollit dhe Zhvillimit të 

Territorit 

  

 Fakti 

2019 

Plan 

8 mujori 
2020  

Fakt 

8mujori 
2020 

 % Realizimit Diferenca 

Totali 16,879 5,900 7,975 135 2,075 
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12.Tarifa për Dhënie Leje Transporti: 

Burimi i te 
Ardhures 

Tarifa për Dhënie Leje 
Transporti 

  

 Fakti 

2019 

Plan 

8 mujori 

2020  

Fakt 

8mujori 

2020 

 % Realizimit Diferenca 

Totali 2,660 2,098 1,151 55 -947 

 

Realizimi i tëardhurave nga tarifa e lejeve të transportit shkon në masën 55%. 

Tarifa për dhënien e lejeve tëtransportit lëshohet nga Sektori I Shërbimeve.Planifikimi i 

këtyre tarifave bëhet duke marë parasysh realizimin e vitit paraardhës dhe aplikimet 

për leje  të ndryshme. 

15. Të ardhurat nga Kopeshti + Cerdhja : 

Realizimi i të ardhurave nga tarifat e Kopështit + Cerdhes janë 43 %. 

Burimi i te 

Ardhures 
Të ardhurat nga Kopeshti + 

Cerdhja 

  

 Fakti 

2019 

Plan 

8 mujori 

2020  

Fakt 

8mujori 

2020 

 % Realizimit Diferenca 

Totali 1,215 1,800 542 43 -718 

Realizimi i ketij zeri varet nga pjesemarrja e femijeve ne kopeshte e cerdhe  dhe nga 

afati i likujdimit te detyrimeve sipas kostos se ushqimit.Zakonisht likujdimi behet ne 

menyre te rregullt nga prinderit e femijeve, dhe detyrim ngelet vetem muaji i fund 

vitit i cili paguhet ne  janar te vitit pasardhes. 

16. Tarifë për Shërbime MZSH: 

Realizimi i të ardhurave nga Tarifat për Shërbimin e MZSH janë në masën 151 

%.Këto tarifa administrohen nga Sektori i MZSH, dhe tregon punen e mire qe eshte 

bere ne kete sektor per paisjen e bizneseve me detyrimet ligjore qe kane lidhje  me 

kete sherbim. 

Burimi i te 

Ardhures 
Tarifë për Shërbime MZSH   

 Fakti 
2019 

Plan 
8 mujori 

2020  

Fakt 
8mujori 

2020 

 % Realizimit Diferenca 

Totali 872 244 368 151 +124 

 

865% 

96.5% 

73% 



 

 

Produktet për periudhen Janar-Gusht 2020 

 

Aktivitetet dhe projektet që u realizuan për periudhen  janar gusht 2020 janë: 

 

 

 

Administrata  e  Bashkisë  Shijak  ka  funksionuar  në përmbushje të misionit, 

qëllimeve, objektivave dhe përgjegjësive të Bashkisë së Shijak për ofrimin e shërbimeve ndaj 

qytetarëve,sherbim i cili ne kushtet e situates  se emergjences civile  si pasoje e termetit te 26 nentorit te 

vitit 2019  me te cilen   qyteti yne u perball, shtuar kesaj situate edhe  problemet e dala nga pandemia 

per shkak te Covid -19 ,vuri ne prove  administraten e bashkise , e cila ka punuar me perkushtim dhe ka 

dhene te gjitha kontributet e saj qe sherbimi ndaj  komunitetit te jete ne nivelin me te mire te mundshem.  

Kemi synuar sigurimin e mbështetjes së funksionimit të Administatës së Bashkisë Shijak  përmes 

realizimit në kohë të shpenzimeve për paga, sigurime shoqërore dhe shëndetësore. Mbështetje e 

strukturës funksionale me 210 punonjës me kohe te plote dhe 3 punonjes me kohe te pjeseshme. 

Plotesim sipas nevojës dhe rekrutimi I personelit të administratës vendore në mënyrë transparente, me 

profesionalizëm dhe në bazë të meritave, aftësive profesionale, pavarësisë dhe integritetit, vazhdimësisë 

së karrierës, përgjegjësisë dhe korrektesës dhe në zbatimin e ligjeve: 

 

Zbatimi i buxhetit për shpenzime personeli u bazua tek numri i punonjësve dhe nivelet e pagave sipas 

klasave e shtesave mbi pagë në përputhje me aktet nënligjore në fuqi, brenda kufirit minimal dhe 

maksimal të miratuar. Paga, shtesat mbi pagat e punonjësve bëhen sipas vendimit të Këshillit të 

Ministrave nr.165 datë 02.03.2016 ”Për grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore, për efekt page, 

dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civilë e të 

punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore” i ndryshuar, VKM nr. 717, date 

23.6.2009, të Këshillit të Ministrave “Për pagat e punonjësve mbështetës të institucioneve buxhetore dhe 

të nëpunësve të disa institucioneve buxhetore” të ndryshuar; 

Numri i aplikuesve për vendet e shpallura ishte rreth 8 aplikues. 

Këto rekrutime janë realizuar me procedurën e 2  lëvizjes paralele, ngritjes në detyrë 3 për kategorinë e 

ulët dhe të mesme drejtuese dhe pranimit në 8 shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. Kjo procedurë 

është realizuar përmes konkursit të hapur në zbatim të Ligjit Nr. 152/2013 "Për nëpunësin civil", i 

ndryshuar, 

VKM Nr. 242, datë 18/03/2015, VKM Nr. 243, datë 18/03/2015 “Për pranimin, lëvizjen paralele, 

periudhën e provës dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”. Konkurimi ka ndjekur disa etapa, përfshirë 

ngritjen e Komisioneve të pranimit. Anëtarë të komisioneve të vlerësimit gjatë procesit të rekrutimit 

kane qenë punonjës të nivelit drejtues të administratës publike vendore si dhe ekspertë jashtë 

institucionit të Bashkisë Shijak.  

 

 

 

 

 



 

 

 

Trajnimi i burimeve njerëzore të Bashkisë së Shijak 

 

Ky aktivitet synonte që nëpunësit civilë për përfitimin dhe përditësimin e njohurive shtesë të mund të 

kryenin trajnime në institucione të tjera trajnuese me inisiativën e tyre, për detyrën që ata kryejnë, me 

propozimin e përbashkët të eprorit e të drejtuesit të njësisë së menaxhimit të burimeve njerëzore të 

institucionit dhe me miratimin e titullarit të institucionit. Gjatë periudhes  janar- gusht  2020 janë 

zhvilluar 2 per  trajnime për 9 punonjes ,dhe 11 trajnime  jane zhvilluar  on line  per shkak te kushteve te 

pandemise covid -19 si: trajnime të vijueshme profesionale të audituesve të brendshëm, trajnim të 

punonjësve të sapo rekrutuar për detyrat dhe përgjegjësite e pozicioneve të punës, për realizimin e 

objektivave të drejtorive përkatëse etj. Këto trajnime janë realizuar me mbështetjen e Bashkisë Shijak 

dhe të donatorëve, organizatave të shoqërisë civile dhe institucioneve shtetërore përgjegjëse. 

 

Mbështetja dhe ofrimi i shërbimeve bazë për funksionimin e administratës së Bashkisë 

Është përmirësuar funksionimi normal i të gjithë administratës së Bashkisë së Shijak nëpërmjet ofrimit 

të shërbimeve mbështetëse bazë si ujë, energji elektrike, ngrohje, komunikim postar, shërbim telefonie, 

interneti etj. 

 

Shërbim me kancelari dhe shtypshkrime për administratën e Bashkisë së eshtë mundësuar sigurimi 

dhe furnizimi i vazhdueshëm me kancelari, letër, bojë, shtypshkrime etj për t’iu mundësuar punonjësve 

përmbushjen e detyrave administrative për të gjithë administratën. 

 

Mbështetje dhe ofrim i shërbimit të transportit për funksionimin e administratës së Bashkisë së 

Shijak . Është realizuar furnizimi sistematik me karburant i mjeteve të transportit për kryerjen e detyrave 

dhe funksioneve të përditshme të administratës vendore të Bashkisë nevojave në qendër , njësi 

administrative etj . U realizua shërbimi i riparimit për të gjitha automjetet,shlyerja e të gjitha sigurimeve, 

taksave të qarkullimit dhe kolaudimit vjetor të mjeteve të transportit në shërbim të administratës . 

Është ne proces , procedura tenderimi  pajisja me uniforma për Policinë Bashkiake bazuar në ligjin 8224 

,date 15.05.1997 ”Për organizimin dhe funksionimin e policisë së bashkisë dhe të komunës, i ndryshuar 

dhe VKM nr. 333 datë 02.06.1998 për “Miratimin e normës së veshmbathjes për policinë”, i ndryshuar, 

dhe urdherat në zbatim të këtij ligji ku përcaktohen qartë standartet dhe kriteret për normat e uniformave 

të policisë bashkiake. Gjithashtu ne mbeshtetje per kryerjen e funksionit te policise u eshte siguruar 

furnizimi me karburant dhe mirembajtje per mjetin e tyre. 

Administrimi dhe funksionimi i Çerdheve. 

Është realizuar vlerësimi i nevojave për ndërhyrje me qëllim krijimin e kushteve sa më të favorshme për 

foshnjet që frekuentojnë çerdhe duke sistemuar femijet e kesaj kategorie ne  nje  ndertese te re te 

ndertuar nga donator. Numri i femijeve që frekuentojnë këte çerdhe është 26, ndersa numri I femijeve qe 

frekuentojne kopeshtin me dreke eshte 65, pavarsisht kushteve ne siperfaqe teper te kufizuara , kerkesat 

dhe pjesemarrja ne kopeshte e cerdhe per aq kohe sa u lejua te frekuentoheshin per shkak te pandemise  

ishte ne kufijte maksimale. 

 
Pjesë e programit për rininë dhe sportet ka qene organizimi i përvitshëm i aktiviteteve sportive dhe zhvillimi i 

sportit në komunitet. Nepermjet programit për rininë dhe sportin mbështeten administrimi dhe funksionimi i 

Klubit Volejbollit “Erzeni” i cili edhe per sezonin 2019-2020 u shpall kampion i Shqiperise dhe Klubi i futbollit 

“Erzeni” rezultatet e te cilit vlejne shume per te deshiruar. 

 



 

 

Emergjencat Civile kane qene ne gadishmeri te plote gjithe vitin, per te perballuar  me se miri  ngjarjet  

e renda si termeti i  dates 26 Nentor te vitit 2019 , qe ishte nje sprove e madhe per administraten e 

Bashkise tone  te cilen e perballuam dhe vazhdojme te permballojme ngarkesen e madhe te puneve qe 

linden nga ajo emergjence. Kane patur suport te vazhdueshem ne mjete, burime njerezore dhe karburant. 

 
Shërbim i  MZSH ka patur prioritet parandalimin e ngjarjeve. Është rritur numri dhe llojet e shërbimeve të sektorit 

të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimi, por struktura e ofrimit të shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimi  

duhet te jete ne perputhje me standartet e kerkuara me ligj. Ky sherbim i eshte pergjigjur 317 rasteve te shpetimit 

nga zjarri  

 

Programi i Menaxhimit te Territorit mbulon gjithë territorin administrativ të bashkisë me te gjitha llojet dhe 

karakteret e territorit si ajo urban, rural, bujqësor, natyror apo sipërfaqe ujore. 

Gjatë periudhes janar-gusht 2020  kanë perfunduar  projekte te ndryshme te Rikostruksioneve te rrugeve urbane 

dhe rurale 

 Ka perfunduar Rehabilitimi I Hapesirave Rekreative (Parku  )ne ish shkollen M Dollaku . me 

fondet e Bashkise 

 

Gjithashtu per nje sherbim sa me te mire te qytetareve te Bashkise Shijak nepermjet mirembajtjes dhe 

krijimit te infrastructures ne KUZ  kemi si me poshte: 

 Ndertimi I Kanalit I Ujerave te Zeza  ne fshatin Sallmone te Nj.Ad Xhafzotaj(vazhdon ) 

 

 

                     Realizimi I Shpenzimeve sipas  Programeve per vitin 2019  

 

 

 

Gr           
Kodi i 
Grupit       

    (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)   

  Programet  Fakti PBA 
Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Fakti Diferenca   

Titulli Emertimi 

i 
vitit 

paraardhe
s 

Viti 2019 

Viti 2020 
Plan 

Fillestar 
Viti 2020 

Plan i 
Rishikua

r Viti 
2020 

 Plani i 
Periudhes/
progresiv 

i 
Periudhe
s/progres

iv 

  
Realizim
i ne  % 

011 

 Organet ekzek dhe 
legjis,Ceshtjet financire        69,873     249,994    273,416         7,546         62,705      53,955           8,750  

              
86  

013 

 Sherbime te pergjith 
auditi + gj.civ          5,975         5,300        5,300             3,300        2,891              409  

              
88  

031  Sherbime e Policise          7,675         6,222        6,223             3,775        2,594           1,181  
              

69  

032 

 Sherbimet e mbrojtjes 
nga zjarri         10,920       14,861      14,861         1,473         11,735        8,466           3,269  

              
72  

041 

 Ceshtjet e pergjithshme 
ekonomike, treg punes          3,968         4,113        4,113             2,744        1,954              790  

              
71  

042 

 Bujqesia, pyjet, peshkimi 
dhe gjuetia        48,165       20,981      21,181         4,248         71,787      40,874         30,913  

              
57  

045 

 Trasporti ndertim dhe 
miremb rrugesh        33,692     162,266    162,266         3,891         23,038      16,581           6,457  

              
72  

051  Menaxhimi I mbetjeve        43,236       41,393      41,394       16,420         34,848      17,173         17,675  
              

49  

052 

 Menaxhimi I ujerave te 
zeza          4,400       21,605      21,605       14,624         24,624              -           24,624  

               
-    



062 

 Sherbimet publike 
vendore         27,325       22,820      22,820         9,646         14,645        6,220           8,425  

              
42  

063  Furnizimi me uje          1,730         5,909        5,909           81,033        2,434         78,599  
                
3  

064  Ndricimi I rrugeve        10,560       30,000      30,000             3,500        3,094              406  
              

88  

081 

 Sherbimet Rekreative 
dhe sportive        26,822       29,202      29,202         3,001         17,679        9,614           8,065  

              
54  

082  Sherbime kulturire          2,939         4,197        4,197             1,800           996              804  
              

55  

091 

 Arsimi baze dhe 
parashkollor      130,706     130,203    130,203         3,415         88,155      58,607         29,548  

              
66  

092  Arsimi I mesem          2,923         2,923        2,923             2,056        2,017                39  
              

98  

101  Semundje dhe paaftesi      171,147     176,900    186,000         158,862    127,508         31,354  
              

80  

104  Familja dhe femijet          5,940         7,130        7,130             4,760        3,493           1,267  
              

73  

105  Ndihma ekonomike          5,256       15,194        6,093             3,868        2,967              901  
              

77  

106  Strehim Social          1,260         1,440        1,440             1,360           520              840  
              

38  

Totali i 
Shpenzimev
e të Njësisë   

    614,512     952,653    976,276       64,264       616,274    361,958       253,476  
              

59  

 

 
 

Sic shihet nga  aneksi nr 1   buxheti ne total eshte realizuar   ne  masen 59 % ose ne vlere absolute  diferenca 

253,476  mije leke tregon  shumen e shpenzimeve te parealizuara  per periudhen  janar- gusht  2020,  

Programi me kodin  1110 ose  “Organet ekzekutive dhe legjislative,ceshtjet financiare “ ze 3.5 % te 

mosrealizimit te shpenzimeve ose per diferencen  -8,750 mije  lekesh kemi mos perdorim  te fondit te 

celur per emergjenca ne Shumen 3,469 mije lekeve, diferenca 5281 mije  leke eshte moslikujdime te 

faturave te ndryshme,per kontrata ne vazhdim. 

Programi me kodin 5200 ose   “Menaxhimit te Ujrave te Zeza “ ze 5 % ne totalin e mosrealizimit e zene  

investimet  nga te ardhurat e bashkise ose -  24,624 mije  leke dhe nga keto vetem per objektin “ KUZ Sallmone “ 

, punime te  paperfunduara, 

 

Programi me kodin   4240 ose Bujqesia   ze 12 % ne totalin e mosrealizimit  ku kemi diferencen - 30,913  

mije leke  fonde te Ministrive te Bujqesise per objektin  “Rehabilitimi I Kanalit Ujites Ardhisht Rreth”,  

Bujqësia është një nga sektorët më të rëndësishëm ekonomik të Bashkisë, duke qene zone rurale. Jane 

kryer investime ne bujqesi si Rehabilitimi I e Kanali Ardhisht Rreth per Shumen 25.000 leke per vitin 

2019 me  dhe per  periudhen  Janar gusht  2020  jane paguar fonde te buxhetit te shtetit  per shumen 

27,331 mije leke. 

 

Programi me kodin   5100 “Menaxhimi I mbetjeve’’ ze 7 % ne totalin e mosrealizimit  ku kemi diferencen 

17675 mije leke  shpenzime te pambyllura,sherbimet  jetike për komunitetin siç janë: a) mbledhja, 

largimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane, b) mirëmbajtja dhe administrimi i sipërfaqeve të gjelberta, c) 

mirëmbajtja e varrezave publike  kemi nje realizim prej  49 % te pagesave, raport I cili ndryshon qe ne 

muajin shtator  me vazhdimin e likujdimit te faturave te sipermarrjes,per cdo muaj. Njëkohesisht cilesia 

e sherbimit te pastrimit  megjithe kushtet  relativisht te veshtira eshte ne nivele relativisht te mira. 

 

 



 

 

 

Programi me kodin   6260  “Sherbimet publike vendore “ze 3.5 % ne totalin e mosrealizimit  ku kemi 

diferencen -8,425 mije leke  ketud) furnizimin me ujë të pijshëm, e) mbledhja, largimi dhe trajtimi i 

ujërave të ndotura, f) mbledhja dhe largimi i ujërave të shiut dhe mbrojtja nga përmbytjet në zonat e 

banuara, g) shërbimi i dekorit publik, i) realizimi sipas standarteve të sinjalistikës rrugore po realizohen 

ne nivel e te kenaqshme.  
 

Programi  045  Rrjeti Rrugor kemi mos realizim  72 %  ose  6,457 mije leke , diference kjo per 
3716 mije leke jane fonde te buxhetit te shtetit te paperdorshme nga ana e bashkise  
 
  
 

Programi  063 Furnizimi me Uje realizuar ne masen 3 %  ose – 78,599 mije leke eshte fondi 
gjendje per Investimin e Rrjetit te ujesjellesit per Bashkine Shijak per shumen 70,000 mije leke, i 
cili kafilluar punimet por ne kete moment nuk eshte bere asnje likujdim pjesor,diferenca jane 
leke gjendje per mirembajtje te rruge trotuare per te cilat per kushtet aktuale te qytetit nuk 
shpenzohet per keto aktivitete. 
 
Programi 081 Sherbimet Rekreative dhe sportive  realizuar ne masen 54 % ose - 8,065 mije leke 
jane  honorare e sportit te padhena, likujdimet  kane vazhduar ne muajin shtator. 
 
  Programi 091 Arsimi baze dhe parashkollor eshte realizuar 66 % ,  ose - ,29,548 mije leke ku 
5,409 mije leke jane investimi i pambyllur ne  objektin Rindertimi i shkolles Muharrem 
Dollaku , 19.088 mije leke jane fonde qe i perkasin investimit per ndertimin e shkolles Adem 
Sabli ne fshatin Borake Nj.Ad Xhafzotaj,ndersa ne kete program jane realizuar shpenzimet  
baze  me te domosdoshme , si energji, uje, materiale dezinfektimi e pastrimi  etj. 
 

Ndersa per Komunitetin Rom, u jane siguruar ambjente me qera, te cilat paguhen nga Bashkia Shijak. 

Pjesa tjeter e cila trajtohet me ndihme ekonomike apo pagesa paaftesie eshte sherbyer ne maksimumin e 

mundshem, duke krijuar hapesira per te qene ndihme e nje numri sa me te madh te tyre. 

 

 

 

Tabela e meposhteme  Aneksi nr  3   liston investimet  e realizuara ne periudhen Janar- Gusht  2020. 

 

Kodi 
projektit 

Emertimi i projektit 

Vlera e 
plotë  

Viti i 
fillimit 

Plani i 
buxhetit 
viti 2020 

REALIZIMI 
PROGRESIV  
nga fillimi i 
vitit deri në 
periudhën 

aktuale 

e të 

projektit projektit 

1 Ndertimi I Shkolles Adem Sabli  
        
71,982  

     
2,019  

         
45,547  

                  
25,798  

2 Ndertim I Shkolles Muharrem Dollaku 
        
78,584  

     
2,019  

            
2,907    



3 
Rehabilitimi I Hapesirave Rekreative (Parku )ish Shk. M Dollaku 

        
40,167  

     
2,019  

          
14,644  

                    
6,220  

4 KUZ  ,Fshati Sallmone,Nj.Ad Xhafzotaj 
        
41,437  

     
2,019  

          
24,624  

  

5 
Rehab Kanali Kullues Hardhishte Rreth  

        

62,148  
     
2,019  

          
51,461  

                  
27,332  

6 
 Ndertimi I Rrjetit Ujsjellsit  Bashkia Shijak  

      

331,620  
     
2,020  

          
70,865  

  

7 
 Ndertim rrjetit te kana Segmenti 4 rruget Shijak Ura  e 
Dajlanit  

          

6,545  
     
2,020  

            
4,372  

  

8 Rehabilitim KUZ Lagje Bektesh NjAd Gjepalaj 
          
3,987  

     
2,020  

            
3,188  

Proces 
tenderimi 

    
      
636,470  

   
16,155  

    
217,608  

            
59,350  

 

 

Sic shihet ne total investimet jane realizuar ne  masen 27 % dhe ne vlere leku kemi nje diference ne 

shumen  minus 158,258  mije leke, kjo situate eshte rezultatt i pezullimit te procedurave te tenderimeve  

gjate periudhes se izolimit nga pandemia covid-19 , por tashme sapo jane lidhur kontratat per dy 

objektet e reja dhe eshte  ne proces tenderimi per KUZ  Lagje Bektesh, NjAd Gjepalaj.  

 

Sic shihet investime te parealizuara jane  

 

 1.Rehabilitimi i Rruges Naim Frasheri investim i cili nuk eshte tenderuar pasi akoma nuk eshte krijuar 

terreni i pershtatshem te fillonte nje investim i tille. 

 

2.Investimi i Rehabilitimin e Hapesire Rekreative Parku i Qytetit Shijak ka perfunduar punimet , por 

nuk eshte marre ne dorezim dhe nuk eshte likujduar akoma. 

 

3.Ndertimi i KUZ Sallmone Nj.Ad Xhafzotaj pa perfunduar punimet ,  

 

4.Rindertimi i shkolles 9 vjecare Adem Sabli  eshte investim ne proces . 

 

 

 

 

Drejtori Ekonomik 

Pranvera  Alushi  

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

  

     

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

KESHILLI I BASHKISE  SHIJAK 

 
 

     NR                         PROT                                                                                                      DATE         /10/2020 

 

V E N D I M  

NR             DATE 02/10/2020  

 

“MONITORIMI I BUXHETIT PËRPERIUDHËN  

JANAR – GUSHT 2020 “ 

 

 

 

Keshilli I Bashkise Shijak ne mbledhjen e tij  te dates 02/10/2020  duke  u mbeshtetur  ne Ligjin 68 

date 24/04/2017 “Per Financat e Veteqeverisjes Vendore”, Ligjin 139/2015 “Per Veteqeverisjen 

Vendore”  ne Ligjin 57/2016 “Per disa ndryshime dhe shtesa ne Ligjin 9936, datë 26.06.2008 “Për 

Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, te ndryshuar,“ Udhezimin  Plotesues 

te Ministrise se Financave  nr 2 date 20.01.2020 “Per Zbatimin e Buxhetit te Vitit 2020 “ ne VKB nr 

27 date 25.11.2019 mbi  “Miratimin e Paketes  Fiskale per Vitin 2020  “,neVKB  nr 34 date 

24.12.2019 , “Per Miratimine Buxhetit Afatmesem 2020-2022 per Bashkine Shijak “,  

 

 

V e n d o s i 

 

Te Miratoje project  vendimin e paraqitur nga drejtoria ekonomike  mbi monitorimin e buxhetit per 

periudhen  janar Gusht te vitit 2020  te Bashkise Shijak,si me poshte : 

 

 

 



1. TE ARDHURAT LOKALE TE BASHKISE SHIJAK 

               PER PERIUDHEN  JANAR –GUSHT 2020 

 

Në tabelën e mëposhtëme pasqyrohet realizimi i të ardhurave për çdo zë më vete për Bashkinë Shijak 

 

Nr Emertim I të Ardhurave Tatimore 
Fakti  
2019 

Plan 
2020 

Plan 8- 
Mujor 
2019 

Fakt 8-
Mujor 
2019 

Realizimi 
ne % 

Plan 8- 
Mujor 
2020 

Fakt 8-
Mujor 
2020 

Realizimi 
ne % 

Diferenca 
ne Lek 

1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 

     
2,521  

     
3,150  

     
4,800  

      
2,519          52  

      
2,362      2,710           115           348  

2 Taksa mb iNdertesat 

   
45,045  

   
48,717  

   
45,097  

    
32,310          72  

    
35,717    31,688             89  

     
(4,029) 

3 Taksambi  token  bujqesore 

     
6,199  

   
21,836  

   
21,837  

      
3,379          15  

    
14,560      6,634             46  

     
(7,926) 

4 Taksa e ndik në infras nga ndërte reja 

   
38,736  

   
64,937  

   
61,000  

    
41,846          69  

    
51,105    12,036             24  

   
(39,069) 

5 
Tak mbi kalimin et drejtës së pron për pasur e 
paluajt 

     
4,652  

     
1,470  

     
1,400  

      
1,813        130  

         
984      1,137              -             153  

6 Taksa vjet e mjete te perdo 

   
11,485  

   
11,235  

     
6,860  

      
7,774        113  

      
7,488      8,127           109           639  

7 Taksatrualli 

     
5,408  

     
5,336  

     
4,500  

      
4,598        102  

      
4,460      4,248             95          (212) 

8 Taksa e tabelës+ reklame 

     
4,177  

     
3,360  

     
3,182  

      
3,703        116  

      
3,260      4,916           151        1,656  

9 Taksaperkohshme  e tregut 

        
501  

        
557  

        
353  

         
310          88  

         
372           82             22          (290) 

10 Taksa e rentesminerare           58            57            51  
         
123        241  

           
40           59           148             19  

11 Teardhuraaluizni/kontrollterritori 

   
16,879  

     
8,720  

     
6,400  

      
2,382          37  

      
5,900      7,975           135        2,075  

1 Tarifat e sherbimeve (pastrim ndricim ) 

   
14,262  

   
31,282  

   
29,559  

    
10,507          36  

    
24,356    12,839             53  

   
(11,517) 

2 Tarifa per hapesirapublike           30            32        
           
16                (16) 

3 Tarife  e Transportit 

     
2,660  

     
3,150  

     
2,000  

      
2,182        109  

      
2,098      1,151             55          (947) 

4 Tarifendriçimirrugor                             -    

5 Tarifelejesektpyjevedhebujqesia 

     
1,231  

     
1,300  

     
1,000  

         
573          57  

         
630         597             95            (33) 

8 Tarifaparkimi           12            53            33  
           
67        203  

           
53           69           130             16  

10 Tarife per sherbimetetjera administrative 

        
816  

        
500  

        
400  

         
355          89  

           
69         421           610           352  

11 Tarife per sherbimesociale MKZ 

        
872  

        
900  

        
333  

         
533        160  

         
244         368           151           124  

12 Sportedhekultura 

        
131  

        
210  

        
140            -    

         
141           42             30            (99) 

2 Gjoba 

     
2,904  

        
557  

        
370  

      
1,005        272  

         
369         312             85            (57) 



6 Kopeshte+ cerdhe 

     
1,215  

     
1,800  

     
1,200  

         
777          65  

      
1,260         542             43          (718) 

7 Detyrimetepambledhura 

     
6,071  

   
13,850  

   
10,000  

      
3,700          37  

      
9,232    13,935           151        4,703  

TOTALI TE ARDHURA 164,804 223,009 199,991 120,456         60  164,716 109,888            67  
   
(54,828) 

 

 

               2.      Realizimi I Shpenzimeve sipas  Programeve per periudhen Janar –Gusht 2020  

 

 

Gr           
Kodi i 
Grupit       

    (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)   

  Programet  Fakti PBA 
Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Fakti Diferenca   

Titulli Emertimi 

i 
vitit 

paraardhe
s 

Viti 2019 

Viti 2020 
Plan 

Fillestar 
Viti 2020 

Plan i 
Rishikua

r Viti 
2020 

 Plani i 
Periudhes/
progresiv 

i 
Periudhe
s/progres

iv 

  
Realizim
i ne  % 

011 

 Organet ekzek dhe 
legjis,Ceshtjet financire        69,873     249,994    273,416         7,546         62,705      53,955           8,750  

              
86  

013 

 Sherbime te pergjith 
auditi + gj.civ          5,975         5,300        5,300             3,300        2,891              409  

              
88  

031  Sherbime e Policise          7,675         6,222        6,223             3,775        2,594           1,181  
              

69  

032 

 Sherbimet e mbrojtjes 
nga zjarri         10,920       14,861      14,861         1,473         11,735        8,466           3,269  

              
72  

041 

 Ceshtjet e pergjithshme 
ekonomike, treg punes          3,968         4,113        4,113             2,744        1,954              790  

              
71  

042 

 Bujqesia, pyjet, peshkimi 
dhe gjuetia        48,165       20,981      21,181         4,248         71,787      40,874         30,913  

              
57  

045 

 Trasporti ndertim dhe 
miremb rrugesh        33,692     162,266    162,266         3,891         23,038      16,581           6,457  

              
72  

051  Menaxhimi I mbetjeve        43,236       41,393      41,394       16,420         34,848      17,173         17,675  
              

49  

052 

 Menaxhimi I ujerave te 
zeza          4,400       21,605      21,605       14,624         24,624              -           24,624  

               
-    

062 

 Sherbimet publike 
vendore         27,325       22,820      22,820         9,646         14,645        6,220           8,425  

              
42  

063  Furnizimi me uje          1,730         5,909        5,909           81,033        2,434         78,599  
                
3  

064  Ndricimi I rrugeve        10,560       30,000      30,000             3,500        3,094              406  
              

88  

081 

 Sherbimet Rekreative 
dhe sportive        26,822       29,202      29,202         3,001         17,679        9,614           8,065  

              
54  

082  Sherbime kulturire          2,939         4,197        4,197             1,800           996              804  
              

55  

091 

 Arsimi baze dhe 
parashkollor      130,706     130,203    130,203         3,415         88,155      58,607         29,548  

              
66  

092  Arsimi I mesem          2,923         2,923        2,923             2,056        2,017                39  
              

98  

101  Semundje dhe paaftesi      171,147     176,900    186,000         158,862    127,508         31,354  
              

80  

104  Familja dhe femijet          5,940         7,130        7,130             4,760        3,493           1,267  
              

73  

105  Ndihma ekonomike          5,256       15,194        6,093             3,868        2,967              901  
              

77  

106  Strehim Social          1,260         1,440        1,440             1,360           520              840  
              

38  



Totali i 
Shpenzimev
e të Njësisë   

    614,512     952,653    976,276       64,264       616,274    361,958       253,476  
              

59  

 

 

3.  Aneksi nr  3   liston investimet  e realizuara ne periudhen Janar- Gusht  2020. 

 

Kodi 
projektit 

Emertimi i projektit 

Vlera e 
plotë  

Viti i 
fillimit 

Plani i 
buxhetit 
viti 2020 

REALIZIMI 
PROGRESIV  
nga fillimi i 
vitit deri në 
periudhën 

aktuale 

e të 

projektit projektit 

1 Ndertimi I Shkolles Adem Sabli  
        
71,982  

     
2,019  

         
45,547  

                  
25,798  

2 Ndertim I Shkolles Muharrem Dollaku 
        
78,584  

     
2,019  

            
2,907    

3 
Rehabilitimi I Hapesirave Rekreative (Parku )ish Shk. M Dollaku 

        
40,167  

     
2,019  

          
14,644  

                    
6,220  

4 KUZ  ,Fshati Sallmone,Nj.Ad Xhafzotaj 
        
41,437  

     
2,019  

          
24,624  

  

5 
Rehab Kanali Kullues Hardhishte Rreth  

        

62,148  
     
2,019  

          
51,461  

                  
27,332  

6 
 Ndertimi I Rrjetit Ujsjellsit  Bashkia Shijak  

      

331,620  
     
2,020  

          
70,865  

  

7 
 Ndertim rrjetit te kana Segmenti 4 rruget Shijak Ura  e 
Dajlanit  

          

6,545  
     
2,020  

            
4,372  

  

8 Rehabilitim KUZ Lagje Bektesh NjAd Gjepalaj 
          
3,987  

     
2,020  

            
3,188  

Proces 
tenderimi 

    
      
636,470  

   
16,155  

    
217,608  

            
59,350  

 

 

1. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria  Ekonomike. 
 
2. Ky vendim hyn në fuqi sipas Ligjit nr.139/2015 neni 55, pika 6. 

 

 

P/Keshillin e Bashkise  

     K r y e t a r i  

_______________ 

Tauland  XHERAJ 

 



 

 

 


